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A inuukásbiztositó pénztárból.
baja, julius ‘2:5

Az orvos-kérdés megoldása.
A bajai kerületi munkásbiztositó-pénz- 

tárnál egy váratlan, hirtelen fordulattal 
nagy változás állott be. Szombat esté
ről vasárnap virradóra állott be a vál
tozás

Szombaton este még csak egy orvos 
állott a pénztár rendelkezésére és vasár 
nap reggelre már egy helyett hét orvosa 
volt. Vasárnap reggel óta tehát hét 
orvos látja el azt a teendőt, amit eddig 
egyetlen egy orvosnak kellett elvégeznie.

egyedül dr. Kuzman Oszkár volt 
a pénztár orvosa, most dr Bernhart 
János, dr. Dömötör Kálmán, dr. Beczássy 
Gyula, dr. Walleshansen Gyula, dr La
dányi Mór, dr. Kőhegyi Károly és dr. 
Raisz Sándor kezelik a betegeket.

Mindenesetre csak örvendetes és elő
nyös arra a 8000 pénztári tagra és 
családjára nézve, ha nem egy orvosra 
van utalva, hanem a 3000 ember keze
lése hét orvos között oszlik meg. Ezzel 
a pénztár és orvosok közötti háborúság 
és egyenetlenség látszólag megszűnt. De, 
hogy tényleg és véglegesen el van-e 
intézve a nagyon is fontos és közérdekű 
kérdés, az a jövő titka.

Lássuk csak az ügy előzményeit :
A régi betegsegélyző-pénztár és or 

vosai között oly erős nézeteltérés és 
érdekösszeütközés állott be, hogy a 
pénztár közgyűlése — jogosan, vagy 
jogtalanul, nem tudjuk — felmentette 
orvosait és helyette megválasztotta dr. 
Kuzmann Oszkárt. Ekkor kitört a há
borúság a pénztár és orvosok között. 
Az igazgatóság kurtán-furcsán véglege
sítette állásában új orvosát. Közben 
életbe lépett az új törvény, a tagok 
száma tetemesen megszaporodott, egy

orvos képtelen volt az összes igényeket 
kielégíteni. Az orvosok bojkottálták a 
pénztárt és a pénztár orvosát. így az 
tán mind hangosabb lett az elegedet 
lenség, mind sűrűbb leit a panasz. A 
pénztár elkövette tehát azt a hibái,

| hogy az orvosokkal kikezdett és nemj
j gondolt arra, hogy nemcsak a testi 

munkát végző ember sztrájkolhat, de a 
szellemi munkás is. Az orvosok ezen 
sztrájkja épen azon okból volt szimpa 

: likus a nagyközönség előtt, mert figyel 
meztetés volt a szociálista munkásokra, 
hogy mások is tudnak sztrájkolni és hogy 

: úgy vigyázzanak, hogy visszafelé ne 
süljön az ö fegyverük: a sztrájk.

Dr. Kuzman Oszkár pedig elkövette 
azt íiz óriási hibát, hogy egyrészt nem 
volt szolidáris az 6 kai társaival, más
részt, hogy eszközül odaadta magát 
intelligens ember, orvos létére a bajai 
kerületi munkásbiztosi tó-pénztárnak, az 
— úgy látszik — orvosi, jogtudományi és 
mindenféle szakhoz is már értő igazga
tóságának.

A sors azonban, mint fent emliténk, 
máskép határozott.

Az igazgatóságnak a fejére nőtt a 
baj, keresett kivezető utat a kínos és 
kellemetlen helyzetből. Igyekezett az 

j orvosokkal megegyezni. Ezek tettek is 
legutóbb elfogadható ajánlatot. Hajlandó 
volt a szövetség évi 3000 korona hono 

i ráriumért hét orvost adni. Kijelentették 
1 azonban az orvosok, hogy a jelenlegi 

pénztári orvossal együtt nem működnek
Ilyen előzmények után ült össze az 

igazgatóság pénteken este és állítólag 
súlyos mulasztásért és fegyelmi vétségén 
felfüggesztette az eddigi orvost és meg 
indította ellene a fegyelmi eljárást Ez

I
pénteken este történt, szombaton este 
pedig megtörtént a megegyezés orvosok

és a pénztár között. Vasárnap reggel 
pedig megkezdették a működésüket.

l logy az orvos részéről történt-e tini 
lasz.tás, ha történt, milyen természetű, 
annak elbírálásába nem bocsátkozhatunk, 
arra hivatottaknak nem érezzük magun
kat.

Ezt a kérdést az országos munkás 
.biztositó központja fogja elbírálni.

Ettől függ, hogy állandó e a pénztár 
és az orvosok közötti béke, avagy nem  ̂

a a központ úgy találja, hogy mun 
történt mulasztás, vagy ha történt is, 
nem olyan súlyos, hogy egy orvos szü
ret egyszerűen kitegyék az. ajtó elé és 
reputációját, renoméját és jövőjét tönkre 
tegyék, szóval, ha a központ a régi 
orvost állásába visszahelyezi, akkor kéz 
dödnék az áldatlan háborúság elölről

Azonban ehhez nekünk is volna egy 
kis szavunk. Fenti cikkünkből mindenki 
kiveheti, hogy mi dr Kuzman Oszkár 
eljárásait elítéljük. A ki csak lapunkat 
olvasta, tapasztalhatta, hogy hónapok 
óta bekitö cikkeket irtunk e tárgyban 
és figyelmeztettük ügy a bajai kerületi 
munkásbiztositó pénztárt, mint pedig az 
orvosokat, hogy a közérdek szempont
jából közeledjenek egymáshoz és ipar
kodjanak módot találni a békés kibon
takozásra.

Eddig minden helyes és jó volna. 
Azonban az orvosok a szimpatikus, 
tárgyi sztrájkjukat a személyi térre is 
átvitték. Kijelentették ugyanis, hogy 
ők dr. Kuzmannal egy (itt nem dolgoz
nak. Nincs a világon semmifele olyan 
hivatal, akár állami, akár községi és sem
miféle olyan egylet, a melynél a hiva 
lalnokok kiköthetik azt, hogy valakivel 
nem szolgálnak. Ezen feltétel mellett 
alkudozásba bele menni nem lett volna 
szabad a munkásbiztositó-pénztárnak és

N a g ysze rű  gya ko rla ti  ta lá lm á n y!

Nincs többé tejmegkozmásocias és kifutás

. . . . . . .  .... . . . .  "  • 'ÖJ------- * ^  1 --------  »
felvigyázás. A tejnek tüzreállitásu után a háziasszony nyugodtan végezheti egyéb munkáját és csak akkor kell visszatérni a tejhez,

h a  az számítása szerint már felforrhatott. Az »En vigyázok^ azonnal megmutatja, h o g y  eközben bekövetkezett-e?
= A tej felforralásához használandó edény mindig valamivel alacsonyabb legyen, mint a tejvédö.

13 cm. magas, zománcozott, 1 drb. ára . . K. l ‘f>0 ARAK : £3SST h> cm. magas, zománcozott, 1 drb. ára
„Én vigyázok1 kaphat*): DRESCHER G Y U L A  kereskedésében. Baján.

K 1 70



Bajai Független Újság

az orvosoknak, ezen feltételt nem lett 
volna szabad felállítaniuk, mert minden 
más hatóság, egylet, vagy intézet ren
delkezési szabadságának megsértését 
látta volna ebben és a legnagyobb ál 
dozatokat hozta volna meg, hogy akár- 
mely más úton segítsen a bajon. Pláne 
egy állami és községi felügyelet alatt
álló testület.

Már most összefoglalva a tényeket, 
mi nem akarunk bírálatot mondani a 
felett, hogy érdemelt-e fegyelmit dr 
Kuzman vagy sem. Annyi azonban tény, 
hogy akkor, midőn hét orvos is nehe
zen tölt be valamely alkalmazást és 
ha ezen állást egy orvos tölti be, ez 
esetben naponként 15 fegyelmit lehet 
annak az egy orvosnak a nyakába 
akasztani. Az is elvitázhatlan tény, hogy 
az orvosok kijelentették, hogy állásuk 
elfoglalásának egyik feltétele az, hogy 
ők dr. Kuzmannal együtt nem működ 
nek Az is elvitázhatlan tény, hogy 
szombat este felmentik dr. Kuzmant és 
csodák-esodája, vasárnap reggel már a 
hét orvos elfoglalja állását.

Mi következik ebből, nem magyaráz
zuk. Minden józan észszel biró ember 
levonhatja a konzekvenciát.

Bármily antipatikus nekünk dr. Kuz
man eljárása, bármily szimpatikus volt 
az orvosok tárgyi sztrájkja, bár csak 
helyeselhetjük a bajai kerületi munkás 
biztosító-pénztár azon eljárását, hogy 
az elkövetett hibát reparálta és az 
orvosokkal megegyezett : nem helye 
selhetjük a személyes bojkottot; nem 
helyeselhetjük azt, hogy tudományos 
pályán levő emberek jó része oly hatá 
rozatot hozzon, hogy nem működnek 
együtt egy kartársukkal, ki egy sanyarú 
helyzeténél s félszegségénél fogva ellen 
tétbe helyezkedett velük.

Nem helyeselhetjük, hogy egy fel
ügyelet alatt álló testület egy sanyarú 
helyzetben levő orvost előbb eszközéül 
felhasználja és aztán ép azokkal szem
ben ejti el, kik ellen felhasználta és 
mint egy kifacsart citromot elhajítsa 
Nem helyeselhetjük a személyes bojkot
tot, mert eddig is minden sztrájknak 
első feltétele volt mindkét részről a
személyi amnesztia.

Azt óhajtanánk tehát, hogy ha már 
minden kérdést elintéztek békésen, ne 
várják a hatósági végleges intézkedést, 
hanem intézzék el a Kuzman kérdést

kölcsönös jóakarattal, igazságosan, hogy | 
a közvélem' ny is napirendre térhessen I 
a kérdés feh u.

Telefon tudósítások
i'.uiliijH'O, ISOH. július 23.

I

Kossuth Budapesten.
Kossuth Ferencz kereskedelemügyi j 

miniszter ma délelőtt Budapestre érkezett.
A pályaudvaron Szterén) i államtitkár 
egy egész sereg országgyűlési képviselő 
vei fogadta a minisztert, ki, mint tudó- : 
sitónk közli, igen jó sziliben van.

Sturm Albert megörült.
Sturm Albert, mint nekünk telefonál 

ják ma a keleti pályaudvaron izgatott 
magaviseletével keltett kínos feltűnést. 
Egyideig izgatottan sétált fel s alá, 
majd berontott a rendőri kirendeltség 
helyiségébe s ott valósággal diihöngeni 
kezdett. Dr. Ecsedíj Gedeon rendőror
vos értesítette a nagy szerencsétlenség
ről a családot, ki később haza is vitte 
az időközben lecsillapult beteget. Olt 
hon azonban újra diihöngeni kezdett,

Egyelőre lakásán ápolják.

Gromon állapota.
G romon Dezső báró állapota még 

mindig változatlan. Ma a király képvi 
sóletében gróf Apponyi Lajos udvarnagy 
továbbá Josipovits horvát miniszter és 
még számosán az előkelőségek közül 
látogatták meg a beteg íöurat.

Bayer Margit kivégzése.
Mint nekünk jelentik, Bayer Margitét 

a freibergi polgárim s u t  g y i l k o s  leányát 
ma reggel Ereibergbcn lefejezték. Bayer 
Margit utolsó éjszakáját imádkozással 
töltötte Szemét egy pillanatra sem 
hunyta le Tegnap este búcsúzott el 
édes anyjától kétségbeesett sirás közölt 
Kivégzése előtt még a lelkész vigaszta
lását fogadta, mely után végbe ment a 
szomorú aktus.

Karcolat.
Egy számtani feladvány két eredmény.

Dr. X. ur, a kinek főfoglalkozása ezidő 
szerint az, hogy fiatal házas, a minap igy 
szólt ifjú szép nejéhez;

- Anyjukon), ma fontos bizottsági ülést 
tartunk, a közöskonyha ügyében; ugye meg
engeded, hogy vacsora után ehnehessek ?

Megengedem, cicáin, de figyelmeztetlek, 
hogy egyedül félek itthon maradni. Olyan 
zivataros idők is járnak mostanában. Ha dö
rögni, villamlani talál, amig oda vagy, meg
halok a félelemtől. **

1 908. julius 24.

— x\e félj, kis csacsikeám. Az ég különben 
is csillagos. Tudod, hogy nem megyek s Íve
sen, de hát nem csak magunknak élünk ; a 
közért kell tennünk valamit, — mondotta 
szinte szavalva.

— Igen, igen ; azt magam is belátom ; de 
te viszont azt lásd be, hogy egy kicsit nagyon 
is sokat foglalkozol azokkal a közügyek
kel . . .

*

A közöskonyha bizottsági ülése nagyon 
sokáig tarthatott, mert dr. X. úr valamikor 
éjfélután vetődött haza. Csak természetes 
hogy a fiatal asszonyka duzzogva fogadta a 
férjét. De nem duzzogott nagyon, akkor meg 
éppen semmit, amikor a férje-ura a következő 
kijelentést tette;

— A bizottsági ülésen hallottam édes cicám, 
hogy valami nagyszerű kabaret-társaság 
működik a Központiban. Ha nem haragszol, 
holnap este elmegyünk.

~ Nem haragszom, na ; de többet el ne 
maradj ilyen soká, mert inkább kilépek a 
közöskonyhából. No de most pá ! Jojcakát!

— Jojcakát!
#

Nagy társaság ül együtt a Központi udva
rán, ahol egy kabaret-társaság működik. A 
nagy társaságban ott látjuk dr. X. urat is az 
ő szép, fiatal feleségével.

A szokásos kupiék elnyekergése után az 
estély elunja következik: Franki Móric a világ
hírű számoló művész mutatja be szédületes 
tudását. Egy re-másra adják fel neki a nehe- 
zebbnél-nehezebb példákat és amit másnak 
papiroson kiszámítani több negyedórába 
kerülne, ő pár másodpercnyi gondolkozás után 
kiszámítja - csalhatatlan pontossággal 
fejből.

Adj fel te is neki egy példát, sugja az 
urának a szép asszony.

A férj, mintha csak elkészült volna rá, a 
zsebébe nyúl s onnan egy ménkű nagy szá
madást húz elő.

Legyen szives ezt megfejteni kiált 
oda a művésznek és bediktált egy rengeteg 
nagy számot, mely önmagával lett volna 
szorzando.

Kérem, nagyon szívesen megfejtem, 
felelt a művész; de ugyanezt már tegnap is 
megfejtettem ur magodnak.

Nekem ? — kérdezte egész a háta köze
péig elvörösödve X. űr. Itt se voltain tegnap.

Pardon, tisztelt uram, de az én memó
riám nem csal. No de mindegy; ha a teladott 
példa eredményere kiváncsi, megmondhatom 
mégegyszer.

Szinte minden gondolkozás nélkül, azonnal
megmondta az eredményt, hogy 390.745.791.151)

#
Franki űr azonban ez egyszer tévedett. 

Mert a föladott példának nem csak a fent 
közölt összeg volt az eredménye, hanem az 
is, hogy dr. X-né most már két napja fasche- 
ban van az ő drága férjecskéjével.

T i h a m é r .
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Müvészestély. Tegnap este a Casinó-ven- 

déglo kerthelyiségében egy szegedi művészek
ből álló kis csapat igyekezett rácáfolni arra 
a tüntető demonstrációra, melyet a bajai pub
likum távolmaradásával rendezett. Gondolom 
azóta megbánták, hogy a turnéba ami kisded 
városunkat is belevették és siettek, hogy 
magukat máshol regresszálhassák. Pedig a 
művészek neve, eddigi sikereik, előleges 
garancia volt, hogy minden tekintetben ki
fogják elégíteni még a legkényesebb műizlé- 
seket is. Szegények inég egy Bács-Bü
ködön nyaraló ifjú művészpárt is bele
vontak, csakhogy változatosabbá tegyék a 
programmot, de a mi publikumunk legnagyobb 
része megmagyarázhatatlan okokból távol 
tartotta magát. Pedig mennyi mindent költe
nek cabaretra, huszonhalodrangű, nyárra 
direkt a pénzszerzés cérnájával összefércelt 
orfeumtársulatokra, úgy, hogy akkor egy ilyen 
előkelő kvalitású estélyre százával kellene 
tolonganiok.

Krémer a szegedi városi színház első komi
kusa és K. Hegyi Lili ugyanott szubrett éne
kesnő, mindkettő igazi vérbeli színész, kiknek 
már művészi múltjuk van Az est főérdekes
ségét az ő számuk képezte, de a többiek is 
hozzásegítettek az est nívójának emeléséhez. 
Tavaly ilyenkor azt mondták : a viszontlátásra, 
most nem szóltak egy szót sem . . .

A munkás-biztositó pénztár és az or
vosok. Arról a nagy fordulatról, mely a 
helybeli munkás-biztositó pénztár és az orvo
sok között beállott lapunk mai vezércikkében 
van bővebben szó, itt csak azt említjük meg, 
hogy a pénztár azon tagjainak, a kik orvosi 
segítségben akarnak részülni, előbb a pénztár 
hivatalában kell jelentkezniük, a hol küzlik 
majd velők, hogy mely kerületben, illetőleg 
melyik orvos kezelése alá fognak tartozni. 
Különben u tagok erről később Írásban fog 
nak értesittetni. Egyben felhivatnak a tagok, 
hogy tagsági igazolványokéit a délelőtti 
órákban jelentkezzenek a pénztárnál. Kivételt 
csak sürgős eset képezhet

A Polgári Olvasóegylet kabarét estélye.
A bajai Polgári Olvasóegylet augusztus hó 
elején tánccal egybekötött kabarét estélyt ren
dez a saját udvarhelyiségében a következő 
programmal: 1. »A vén cigány.« (melodráma) 
Farkas Imrétől: előadja J i in s - t  Béla, zongorán 
kiséri S.{igrisyt István. 2. »A tanú.* Várady 
Antaltól, előadja Ingm^ Miksa. 3. »Kurucz 
nóták,« tárogatón előadja Spiegel János. 4. »Ne 
mondj igazat.« Molnár Kerenctől, előadja 
IVumlerlicb János. 5. Szemelvények a klasz- 
szikusokból. Zongorán előadja Steiner Ottó. 
(5. Programmon kívüli szám: 7. «Vissza
várlak.« (melodráma) Endrődi Sándortól, elő
adja Ingus^ Miksa, zongorán kiséri Steiner Ottó. 
Belépti dij személyenkint 1 korona, család- 
jegy 3 korona. A tiszta jövedelmet az egylet 
könyvtára gyarapítására fordítják.

Elhárított veszedelem. Ma déli három
negyed tizenkettőkor kigyulladt a Gróf Zichy 
Bódog-téren levő Michits-féle földszintes bér- 
ház tetőzete. Szerencsére a tüzet hamarosan 
észrevették és eloltották. A tűz állítólag úgy

keletkezett, hogy gyerekek cigarettáztak a 
padláson és egy elszórt cigarettavégtöl támadt 
a tűz. Ezer a szerencse, hogy hamarosan 
észrevették a tüzet, mert annak a nagy szél
ben beláthatlan következései lehettek volna.

A szabadkai mészárosok és a ható
sági mészárszékek. A húsdrágaság miatt 
Szabadkán is általános volt az elégedetlenség, 
úgy, hogy a hatóság jónak látta erélyes ak
cióhoz nyúlni, azzal, hogy hatósági mészár
széket állított tol, hogy a mészárosok csö
könyösségét megtörje. Az akció sikerült, mert 
ma a szabadkai mészárosok egyre-másra 1 
tesznek hirdetéseket közzé az ottani lapok
ban, ahol közlik, hogy a húsárakat jelenté
kenyen leszállították. így péld. az egyik mé
száros, Csajktís György, az előbbeni horribilis 
árakkal szemben a marhahús elejét 48 «kraj
cárért», hátulját 52-ért, a borjúhús elejét is 
52 kr.-ért, hátulját 64 kr.-ért árusítja. Nálunk ■ 
a húsárak a fentieknél körülbelül 15%-kai 
magasabbak, de meg kell jegyeznünk, hogy 
vannak Szabadkán is mészárszékek, melyek 
a fenti áraknál 10—15%-kai drágábbak. A 
szabadkai hatóság ezen sakhuzásával mar is 
elérte azt, a mit akart.

Egy részeg ember garázdálkodása.
Katymárrol Írja tudósítónk, hogy h'itipovics 
Sztipán odavaló szerb paraszt, vasárnap dél
után alaposan teleszitta magát, azután pedig 
egy élesre fent kaszát vett a vállára s meg
indult a Fő-utczán végig. Egyszer csak, 
mintha megdühödött volna, lekapta válláról a 
kaszát s azzal valóságos vérengzést vitt vég
hez a gyanútlanul járkáló emberek közt 
Összesen nyolc embert sebesitett meg, több
nyire súlyosan; egy közülük élet-halál között 
lebeg. Filipovicsnak sikerült a nép dühe elöl 
kereket oldania, a csendőrség azonban keresi 
a garázda merénylőt.

Zongorák, és pianinók, csak első
rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel 
tételek mellett kaphatók Wagner Antal 
tiál Baján

$ZE[{EÜI KERESKEDELMI ÉS ipARBANK
BAJAI FIÚKINTÉZETE

B A J A
DKESCHER GYULA-FKl.E IIÁZUAN.

Takarékbetétek 6 ,000.000 
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt : 
Tórleaztéses jelzálogkölcsönöket.

0
2 0 •

záloglevelek  alapján
10 töl 50-ig év ig  terjedő időtartam ra, 
továbbá jelzálogkölcsönöket, valtó- 
kölcsöQöket, elő leget értékpapírokra  
és arúkra. Vesz és elad orlékpapiro- 
kat és idegen pénzeket. Bevált szelve

nyékét.
Elfogad takarékbetéteket

os ezek után a
legmagasabb kam atot fizeti.
V alam int eszközöl m inden egyéb a 

bankszakm ába vágó m űveleteket.

. *>*?• • i

Petőfi Sándor utca 64. számú 
mely 6 szobából és a szüksé
ges mellékhelyiségekből áll, e l a ti ó

HÁZ

m w x w ir m x m : r x m : r t

Segédszerkesztő : i
F 0 1 ) 0  K K Á  R O LY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

kön y vkoroskpdtfsóbon
Sy.prkos/tflytV tolrfon szám a * 101. 
Kiadóhivulnl telefon száma : íW,

S A L I J A N I) (I R

E g y
a Sclil(isiiu>;ei' Gyula-főlc ház

ban azonnal kiadó.
Bővebből Weliisch Gusztáv 
utóda fakereskedő cégnél.

Ugyanitt, egy lakás is kiadó

Elsőrendű száraz, aprított

k e m é n y  f á t
metermázsánkint E l  3 koronáért szállít 

H ah n  K a im é n , B a já n .

ópitósi, fütő és gazdasági anyagok 
.■. ipari és kereskedelmi vállalata .*.

T K L K F O X  110 B A J Á N .  TJ4M-: FON 110

Iroda és raktár: Borpiac, Joannovits-féle ház. 
Fa és .széntelep : Szén tjánősi-utón,

Raktáron tarlés szállít a l e g o l c s ó b b  áron 
mindennemű téglát, cserepet, cementlapot es

cementcsövet,

hófehér danabos meszel*,
román- és poriland-cementot, gipszet, kátrányt, 
kátrány- és aszfaltpapirt tetőfedéshez és el • 

elszigetelésiiez karbolineumot, festéket es

mindennemű építési anyagot,
j kőszenet, BRIKETTET csépléshez, kétszer 

mosott kovácsszenet, ölezett és vágott kéméin- 
és lágy tűzifa. Gépzsirt, gépolajt, kocsikenőcsnt,

mindeqnemü fűtő- ég gazdasági anyagot.
Beton, építések, gyárkemények, burko
lási es csatorna munkák vállalata.

k* •>

{

SjÜ >; 
■•fári •*̂.3* A

értesíti ük a tisztelt épitőközönséget, hogv a téglagyártásra kedvező száraz időjárás következtébe1 m n a V
nagy

mennyiségű T É G L A O S E S I E ^ i C E S Z L E T
9 *

halmozódott össze, úgy hogy módunkban van körkemencéi, mint fával égetett kitűnő minőségű árút 
mélyen leszállított olcsó á ro n  árusítani.  Egyszersmind az Összes építési anyagok,

mint mész, cement, cementlapok stb. á rá t  is leszállítottuk.

özv. Spitzer Simonné és Társa épitési-anyag gyára Baján.



Bajai Független lljság." 1 TbS. julius 24.

Dankó Lajos zenekara
hazajött ! ;

im r  Minden nap ïr f

P r e i m a j e r  P á l
nyári helyiségében zene-estélyt 
tart. A nagyérdemű közönség 

szives pártfogását kéri

fi y *

n'<

Teljes tisztelettel 
P r e i m a j e r  Pál,

v e n d é g l ő » .

Elsőrendű,  k i v á l ó  i z ü

m álnaszörp
és p o m p á s  i zü

citrom szörp
k a p h a t ó

A világhírű, látható irású 
STOEWKE-féle

JYÏegjelent !

i l
i t

A Hét Szakácskönyve

Braunfeld Józsefnél
Kölcsey F e r e n c - u t c a .  íSörház-utca. )

második kiadása.

Ara díszes vászonkotésben

5 korona.

•mm
mm

képviselete :

IFJ. WAGNER ANTAL
k ö n y v k ti res kod< > ne 1 i kij án.

É t í ü f c

Biograph Vásártéren.

1 A Czi r fuaz  F e r e n c - u t c a  13. s z á m ú
I

I h á z  me l l e t t  egy

H  A  Z  T  E  L  K K
eladó.

Bővebbe t  Czi r fusz  Fe r e n c - u t c a
18. s z á m  a l a t t .

K aphatn

IFI. WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében

BAJÁN.
.j é Ë

w r  Gyermektelen házaspár
lakással es fizetéssel alkalmazási nyer. 
HOL? megmondják a kiadóhivatalban.

Teljesen új műsort mutat be 
ma és a következő napokon.

Rendkívül érdekes és szenzációs

E  uj m o z g ó  képek. =
Az (dsö előadás kezdete punt 
nyolc órakor, a második elő 
adás kezdete pont negyed tiz

órakor.
Mi n d e n  h é t e n  k é t s z e r  új m ű s o r.

urna

T ö r le s z t é s e s  kölcsönöket

fö ld b ir to k o k ra

Yese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.
Kellemes, kissé savanyítás izü, vasmentesitett, szénsavdús

^ e n d k ïw ü S  ü d i i f ö  a s z t a l i  v i ^ a
O rv o sila g  a já n lv a . O rvo silag  a já n lv a .

Ívógyógymódra használva, vese- és hólyagbajoknál, a 
vesemedence idillt hurutjainál, hugyku- és fövénvképzödés-
nél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmai-

nál kitűnő hatásúnak bizonyult.
Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség :

Wluschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön.

és b a ja i  b é rh á z a k ra ,  

úgy m a g á n h á z a k r a  is a leg

előnyösebb feltételek mellett.

1  a y a s k a m a tú  bekebe

lezett t a r t o z á s o k  bélyeg

m entesen lesznek átfor

ditva .

S p it z e r  S á n d o r
bankbizományi irodája

Baja, Vörösmarty Mihály-utca 6. sz 
(Müller bádogos-féle házban.)

jSpifeer S im o n n e és *F á rs a Telefon 33.

§  njai)lja K i l < i i > < > 1 1 > i i> ó  a o < j (i i> 0 le o 1 i s  in  o r ( < j y  {\ r t rn <\ n y  o i t !
F iiv a l  t r i r k -• o

á Körkemence tóiba.

W
S íim;I (*S(* J l  W i Írop
V mucin cement -cserép

Nyers lalazali tmla. 
éréseit liatsarkos lénia 
kis halsarkos toí>ia11
Francia genne-cseré)».

i-a darabos más/. 
Portland Óment, 
koma 11 Óment,.
Slnccatur nád.

ói

w t it 11 k ï > t ci 1 < ï < j \  < u 111 >< 11 ; ii ï > k  ró l k iv o n a t r a  árjo< i v z é k k o l
* ÚÉ * H  ^ 4K1. 4 #> 41 r  i l#  4̂  # 4V4T 4\jr  ̂ . * 1 /  t

I hinahomok. 

Kavics.

Aszfaltlemez.
v/x

^O 'uir.íitott N á k o y  L fd c b iá ) h a jáu .




